


DOVOLENA V PRODE,NACH 
A PROVOZOVNACH 
Nab!'Z!me váJm přehled uza'Vlřených 
prodejen a 'provOlZoven a přechod
ných změn prodeJn! 'doby y letnlch 
měs!c!C'h 1989 v Bl an'S'ku. 
Pfechodně změny prodejm doby: 
Biol, ul. Leoše Janáčlka: v době O'd 3. 
července d'o 31. srpna 1989 
po-'pá: 10.00-18.00 
50: 7.00-11.00 
Drobné zboll Jihlaya, OD Drulba: 
od 1. 8.-31. 8. 1989 
pO-lpá: 8.00-12.00 14.00-18.00 
so: 7.00-11.00 
Drobné zboll Jihlava, OD Centrum: 
od 3. 7.-18. 8. 1989 
po-pá: 8.00-12.00 14.00-18.00 
Drogerie Jihlava, prodejna nám. SyO
body: od 1. 5.-31. 8. 1989 
pO-'pá: 8.00-12.00 14.00-18.00 
50: 7.00---11.00 
Hotely a reltaurace Blanlko, Gril 
Punkva: od 3. 7.-31. 8. 1989 
po-pá: 6.00-14.00 
50: 9.00-14.00 

(od 1. 7.-15. 9.1989) 
Hotely a restaurace Blansko, restaura
ce U zastAvky: od 17. 7.-14. 8. 1989 
denně: 14.00-22.00 

Uzavfenl prodejen a provozoyen: 
Snaha Brno: provozovna na nAm. 
Mlru: od 24. 7.-4. 8. 1989 
ul. Borisoglebská: od 24. 7.-28. 7. a 
od 7. 8.-18. 8. 1989 
Krajlké dopravnl stfedisko: od 24. 7. 
do 4. 8. 1989 
VkuI Brno, provozovna na ul. Dukel
ské: od 24. 7.-6. 8. 1989 
Sběrné suroviny: ul. Lučnl - výkup 
pap!rua textilu: od 10. 7.-30. 7. 1989 
Sběrné suroviny: ul. Lučnl - výkuiJ 
žel. šrotu, bar. 'kovO a <Lkubaterl! od 
17. 7.-30. 7. 1989 
a od 14. 8.-20. 8. 1989 

OPP Univa Blansko: 
provozovna RTS: od 31. 7.-5. 8. 1989 
uza'vřena 

od 7. 8.-11. 8. 1989 služ'ba na provo
zovně 

ElektroopraYDa: od 24. 7.-28 . . 7. 198~ 
Oprava chladniček: 'Stále v qJOrovozu 

Autoopravna: od 24. 7.-28. 7. 198~ 
omezený provoz 
Skloslulba: od 24. 7.-7. 8. 1989 uza
vřena 

Kovovtroba: dd 24. 7.-28. 7. 1989 
omezený provaz 
NástrojArna: od 24. 7.-28. 7. 1989 
omezený provaz 
StolArna: od 24. 7.-28_ 7. 1989 pro
voz uzav,řen 
Expedice: od 24. 7.-28. 7. 1989 pro
voz uzavřen 
Hlavni sklad: od 24. 7.-28. 7. 1989 
omezený 'provoz 

OPKS Blansko: 
Rychločistlrna: 17.-28. 7. 1989 
Rychloprádelna: 24. 7.-4. 8. 1989 
Sběrna chem. člltěnl, 9. května: 
31. 7.-11. 8. 1989 
Sběrna oprav: 24. 7.-4. 8. 1989 
SUoUlk: 24.-28. 7. 1989 
FotosluJba: 25. 7.-5. 8. 1989 
Knihafltvl: 31. 7.-4. 8. 1989 
Oděvnl služba: 31. 7.-4. 8. 1989 
ParUová prodejna, nám. Svobody: 24. 
až 28. 7. 1989 
KvětinoYá slň, nim. Svobody: 18. 8. 
až 28. 8. 1989 
Zelenina Boskovice, prod. na ul. Rud6 
armády: od 24.-29. 7. 1989 

Doplňovací volby do Městského 
národního výboru v Blansku 

Dne 9. června 1989 proběhly dopl
ňovac! volby do Měts'tského národnl
ho výboru v B'lans:ku ve 4 volebn!ch 
O\bvodec.h. 

O uvdlněn! z fU'nlkceposlalIlce po
žádala s. Pyltelová Helena, bytem 
Blansko, Peka\l'Ská 5_ DOvodem fádo .. -
tl je nástup na ma/teřskou dovolenou. 

Ve rolbách byla zvolena s. Marie 
Kotulánová, bytem Pekařs'ká 7, pra
covnice CKD Blaln'S'ko. 

Ze zdravotn!ch dO'vodO požádal 
o U'volně-n! 'Z f'Unllroe 'P.os~aIJ1ce s. Be
neš Jan, bytem Blalllsko, Chelčického 
60. M!sto něj by'! ,zV'O'len poslancem 
s. Alois PrOdha, dO/chodce, bytem 
Blansko, Chel'čt1ckého 46. 

Z praCO'V'll!ch a rod'1nnýCih dOvO'dO 
odstolliPtl z fu.nkce 'poslance s. MI,ro-

I 



slav Kala, bytem Bla'nSlko, Stařeckt· 
ho 6. Místo něj byl do funkce poslal.
ce zv'olen Alois POlkorný, pracovník 
Adast Adamov, byltem Bla'n'Slko, nánl. 
Míru 3. 

Z pracoVlIlíClh důvodů byl uvolněn 
z funikce 'posllance s. Oldřich Tich)', 
b}'1tem Blansko, Poříčí 6. Ve vol b.l t.;l 
byla zv'olena 's~udružka Vlcasta Chd' 
lupová, důc:hod'ky!ně, bytem Blansko, 
Bezručova 5. 

Posla'ncům, Ikteří u'končili svoji po 
slaneokou činlllost za vykonanou prá 
ci děkujeme a novým poslancům přa
jeme mnoho pracovníC'h a osobních 
úspěchů. 

Městská volební k,omi.>!' 

Plníme 
volební program 
Městský klúb důchodců a městská 
galerie 

Tentolk'rált za\hájím tuto rubrIku 
omluvou. Minulý měsíc jsem si špat
ně poznamenal jméno Sltavbyvedouc~, 
ho ,přísta~by ,8 tříd zS Borisoglebská, 
a laik místo La'dl'sl'av Polá,k Jsem omy
lem napsal Ladislav Kala. S'tejný La
diSllav Polá'k je stavbyvedoucím i na 
sta\rlbě, o které budu psá't v tomt\.! 
čísle. Pří:zemí budovy bude t'vOril 
měst'Slký Iklub dů'cbodců, v němž bude 
umí,Sltěno st:ra'v,ov'ací reřízení (jídel
na I. sdhůziovní a ,klubové pfost,ory 
pro ,činnos't MKD, ve druhém podlaží 
bude ,výstaMní síň města Blan,Slka. 

iPohled na budovu městského klubu důchodců 
Q výstavnf síně města Blansko. 

Foto: Petr Muller. 

? 

V současné době se prlQvádi uvnitř 
budovy dla~ba a výtah, připravuje se 
scho'diště do výstavní síně. Zbývá ješ
tě dokompletovalt vodu a elektřinu, 
dokonči,t omíltky a dlažbu ve výstav
ní síni a nahodit fasádu. CIQ se tý::e 
brigádnické pomoci, ta je na této 
stalvbě Iplynulá a rovnoměamá, chodi 
sem kolem deset! stálých brigádní,kú 
a pokud se pro'vádě'jí od'borné práce, 
nejsou podmínky pro masové brigác!y. 
Pomoc 'Občanů bude třeba ,až v závě
ru S'tavby, koncem července a v srp
nu, kdy budou probíhat terénní . ú!Jrl
vy, Ú'klid a čH1tění sťt,avby. Kolau'dacp. 
probě'hne v říjnu letošního floku. 

PM 

Zprávy z jednání rady 
67. schůze rady MěstNV Blansko se 

konala 23. května 1989. Hlavní zpráva 
se Itý,kala plnění 'plánu a WZlpOČtU 
MěstNV za I. Nvrtletl flOku 1989. Cel
klOvé příjmy dosálhly vý1še 26 % celo
ročního plánu, výdaje 28 % celoroč
ního p'lánu. Přfjmy i výdaje jsou pl
něny flovnloměflně a dáv,ají předpo
klad ke splnění celoroČ'ní\ho "lánu. 
Další zprá'va se týk'a la člr,r,osti 
MěstNV Blansko na úseku branné vý
chovy obyvatel'stva a ci'vlj]lní o.bra'I:)'. 
Zpráva ~nforffiiovala o koordi'na'č:tí ho
misi, která je slo~ena ze zástu;>c:l 
armády a s'l'ože'k NF a která se ~'V'rt
letně scházL Podílí se na 'Pr.a:ktickém 
Zlajlšťování výcvi'ku branců, který 
organizuje Svalzam, a zajišťuje rovněž 
materiální 'pomoc. Na těClhto škole
ních je úč,ast br,anct1 75-80 %. 

68. schůze rady MěstNV Blansko se 
konala 13. června 1989. Hlavní zp,"á
vla se '1Ý'kala poStUlpu bytové vý,sltav
by a sta'veb jiných i'nlves'~orO 11'1 úzp.
mí města. V současné diQbě se byty 
staví na Pí,sečné fo'rmou dodaila~e~

skou, na sídliš,ti Z'borovce pokračuje 
svépomocná družstev,ní výst·a':ba 11 

stavba vlastních bytových obje.ktú -
ter,a'S,ových domků. Na oiOou sídlištícn 
se bude průběžně st'avělt i olbč!lln~ká 
vybavenost. Do Ikomp'lexn! bytuvé vS"
sta'vby je třeba zahI'lnou't ta'ké integ
rovaný dům na DUlkels'ké ulic,!, kde 
bude v přízemi Dům ~buvi a ve vyš
ších pMrech byty. Slta'~by jiných Ill-

vestort1 zahrnují ty investice, !tterá 
zabe'zpečují možnosti dalšfho ro>zvo
je měS'~a. Sem patř[ stavby doprilvuí, 
obchody, vybaveno'Slt města a dalš,. 

Zprávy z jednání MěV KSC 
Jednáinl MěV KSC se pravIdelně za

býv.alo realizací PÚV K'SC k výruč,lím 
schůzím a 'konferencím. Hlavní pozor
no!>t je v tét'o et8!pě jejiclh přílPr,av 
věnována ,kádrovým záležitos~em. 
Podle současného stavu poznliní [ll'
jde k dosti velké obměně ve funkcích 
předsedů ZO KSC, a'le I ostatní<ho 
funkc!onář'skéh'o aktivu. Zálkladní 
kádrová 'Přlprav'a by měLa být uk~n
čena do konce června. 

Clenské scht1ze v ZO KSC hodnotily 
květnové oslalvy, stranické 'v'zdělá'vá
ní, plnění \l'olebn~ho programu NF a 
jednaly o závěrech 13. zasedání ÚV 
KSC. VZIIlEl'sElné lPřilpomínky byly po
stoupeny k vyřízení přťs'luš>ným orgá
llIIm a orgall!Izacím. 
MěV K'SC posoudIl předložený ma

teriá'l "Koncepce rozvoje školst'Ví 
v Bl'ans'ku 'd,o rD'ku 2000". Uvedený 
návrh je 'Souhrnem záměrO pro vy
budování podmínek nejen pro před
§kalní za'řízení 'a základní šlkolsvvi, 
ale 1 stře'dni ŠlkolstvL Koncepce 'tedy 
řeší materiál'ní základnu, k'terá vy
oháizi 'ze stá\l'ající situace a prognóz 
demograf!okéhlo výv'oje. Uvedený ma
teriál byl projednán s 'před'sedy ZO 
KSC na sem~náři s doporučením 
k postupnému projednání s čl'll'nskou 
zák],a:dnou v 'sou'vls<lost1 s oosahem 
13. zasedání ÚV KSC. 

ByIa p1"ojednána rovněž zpráva 
o organIzační a Obsahové přlprave
no'sti letní prázdnInové a'kt~vlty pro 
žá1ky Manenských šik o 1 a vyu'Žltí vol
nébo času v Itamto Období. Na řešení 
volného času v práZdninovém období 
~e v~namně podí'][ plonýrs1ké skulpi
ny, ale i oba Zá'vodní kluby ROH, 
KSMB a 'Okresní klub mládeže. SIlO 
o 'korťkirétní Z'pIrávu, 'ktelroU \"zal MěV 
K!SC na vědomí 's konstatováním, že 
pl'tpravenost na ob'ťlGbí prázdnin je 
na d'obré úrovni a odpovidá stanove
ným cilovým záměrt1m. 

Jak jsou reali'2Jovány závěry ke zvS;
šenl účinnos'tl práce NF a jedn'Otll
vých organl,zací NF ve městě bylo 

projedlnálllo MěV KSC jalkio průběžná 
7lpráva o .pl,něni usnesení měStSké 
konference. Bylo vysloveno uspok·oje
ni s ~kJtM)zující se prací MěV SSM, 
byl uslkutečněn ,aktiv před'st'8vltelO 
jedlnotUvých org8illlzací NF na úze
mí měst'a s projednáním usneseni 
ÚV KSC k alkttv~zaci NF. J'sOlu dooa
ho'vány dobré 'výsledky v tělovýc.h'Ov
ných organILacich, ale I některých 
dalších. Celkově však .k počtu čle
nů organizací NF je jejich iičast na 
celk'ovém životě měs't:a nedosta'tečná. 
Pr~to bylo uloženo 'pi'edse:dlo'~I MěV 
NF zabezpečit postupné dlferenco'v'a
né jednánI s předsedy je'dlI1'otUvýť:h 
org,a'lJJizacf NF o konkrétních úk'Oleoh 
proz,výšeni celkové iirovně práce NF. 

Za účasti předsedy za KSC č. 8 se 
zabýval zajištěním rozvoje p'olltIc~ké 
a veřejné činnost! v sídlišti Pisečná. 
SídUště je 'Součást[ ~kruhu činnosti 
za KSC č. 8. Byly projedná'ny úkoly 
souvtsející se za'be21pečenfm registra
ce članů z ~ohoto Sídtiš'tě, pl'ípra'Vu 
k usta'Vení občanslkéoovýboru a dal
ších nezbytlných p(}Žtadavikt1 Ik veřej
nému životu za účast! OIbyvta'teI sí'd
llště. 

Byl sdhvá'len plán 'Práce na 2. pollQ
leti, k<terý obsahuje ,hlavni iik<oly sou
vi'sf;!jicf s přípravou výročních schi'lzí 
a měs~9ké konference. 

Vitáme do života 
,4. Jakub Kunc, LažálIl'ky 170 

11. 4. Mic,hal Vystrčil, 
Kří~kovslkého 24 

28. 4. Zdeněk Z'ulk'al, Engelsova 21 
2. 5. Marta Kalová, Cap'kova 12 
2. 5. Martin SobO'~ka, Pod ja'Vory 4 
2. 5. Ladi'Slla'v M~ko, Údolní 17 
3. 5. Lucie Ha'vrán!rO'vá, 

BorLsogllelbská 84 
8. 5. ErLkia Krupová, 

Křížkovského 25 
9. 5, Jana Ivanovičová, OkruŽ'ní 49 

10. 5. PlavHna KO'lál'ová, 9. 'kvěbn1a 18 
11. 5. Ja'rosla'v K'avický, Jasanová 1 
14. 5. Tomáš Blažek, Spešov 18 
16. 5. Jarosla'va Drbalová, 

Dvorská 20 
16. 5. FLlip Krebs, Zool'o:veclká 52 
17. 5. Petra TiClhá, Chelčl'ckého 32 

3 

I 



17. 5. Aneta Sklenállová, 
ChelČ'idkého 48 

22. 5. Tomáš ŠmVd, Pod ja'vory 28 
22. 5. Lucie Še'V'č llková, Krajnl 2 
23. 5. Mar'tina KozeLková, 

BI'II1ěruslká 2'1a 
24. 5. Martin Ba1)a, Rudé armá'dy 1 
26. 5. Duš'Bln Hejč, Leninova 10 
31. 5. J'1l!Il Rátjt1Šlegr, 

Bor'isoglebS'ká 6e 

Blahopřejeme 
novomanželům 
27. května 1989 
Mliroslav Hlaváček, Spešov 10 
Miluše Boha~oová, Adamov 

Odešli z našich řad 
3. 5. Ing. Kovál' I'au, nar. 1928, 

Spešov 117 
5. 5. PiStovčák Štefan, nar. 1924, 

Bortsoglebs'ká 62 
5. 5. Krejčířová Alblna, nar. 1895, 

Svitavská 30 
7. 5. Šaršonová Marie, nar. 1904, 

Zdfkova 14 
7. 5. Bajzová Františka, nar. 1905, 

Olešná 3 
8. 5. Kopáček Fr,antišek, n.ar. 1913, 

A. Dvol'álka 8 
9. 5. KeprtO'vá Marie, nar. 1924, 

A. DvoMka 16 
10. 5. Bláha Jose!, nar. 1904, 

Dalnl L'hota 16 
13. 5. Ode'hnal Josef, na'r. 1907, 

Kl'í!ŽkovSlkého 5 
16. 5. SlkO'táJková Mar!e, nar. 1902, 

Luoní 6 
16. 5. Fránek Emil, nar. 1922, 

Hybešova 39 
16. 5. Kupková A'nežka, nar. 1908, 

Sladkovského 6 
17. 5. Musil MoHan, nar. 1930, 

POďlesí 11 
19. 5. Jandlová Va'lérie, nar. 1906, 

Těclhovská 6 
22. 5. Hudcová Marie, mar. 1909, 

Husova 47 
23. 5. Hol'ková Len,ka, nu. 1964, 

Borisoglebská 82 
25. 5. ~uchař Jan, nar. 1922, 

Chelčické'ho 17 

4 

25. 5. Drtil Amoš't, nar. 1914, 
Údolin! 13 

27. 5. Manouš'kClvá Vlast,a, narr. 1908, 
tl'. Budovalte'hl 12 

30. 5. Špičáková Božena, naT. 1904, 
Hi'bltovn! 32 

31. 5. Skoupý Karel, nar. 1896, 
Dolnl Lhota 181 

Zprávy odevšad 
NENI TÁBOR JAKO TÁBOR 

Když jsem se vydal do pionýrské
ho tá,bora ODPM Blanslro, schá2el do 
otevřen! prvn!ch letn!clh pioný1rských 
a odborářských táborO ještě téměř 
měsíc. Tady však už stály na 'Podsa
dách dvě vyrovnBlné l'ady sltanO, 
na stožáru vlála vlafka, z táborové 
kuc'hyně se Hnuta vOně smažených 
řízkO, ·a -do tábol'la se scházel1 chlap
e! od 12 do 14 let z dopoledn!ho za
městnán!. Tedy na pI"vn! pQ/hled do
cela normáln! tábor. Ovšem už na 
druhý pohled mě zaujal! oddVlov! ve
douc!, kterým! Ibyl! un1formovan! po
sluchač! III. ročn!lku Vy,soké školy 
vojenské ve Vyškově. Zdejší tábor 
byl to~!ž určen vybTaným žálkOm zá· 
kladniclh !;lkol, Ikteři maji schopnosti 
a zájem stát se studenty vojenských 
střednich škol a učillšt. V Ťý<dennlm 
tumu'su se !Zde rekreuje 39 c'hlapcO 
z jedenad'vacetl škol celého okresu. 
TábOlf organizuje odbor školství 
ONV Blanl9ko, o odi>oo'nou náplň se 
stará Okresni vojens'ká správa Blan
sko společně s org,antzacemi Národ
n! fronty, které maj! ve své náplni 
brannou tematiku. 

Kdy a proč tento ,tá'bor VlZnikl? 
To byla otázka, kterou jsem položil 
hlavnlmu vedouclmu Milanu Maixne
rovi, ji'n;)k in,gpaktoru odboru Š'1rol
stN! ONV Blaill'sko. 

Náš tábor je raritou v republice. 
Protože Blansko nemá vojenskou po
sádku, je styk s armádou menši nel 
v jiných okresech a jsme prakticky 
odkázénl na krátkodobé exkurze. 
Proto odbor Iíkolstvl ONV otevřel 
před pěti lety experimentálnl tábor 
zaměřený na brannou tematiku prá
vě pro vytipované 'éky, ktell majl 
zájem o pozdějšl studium na vojen-

Tábor. Karolíně. Fota: Otto Nečos . 

skýcb školácb. Tábor se osvědi!ll a 
letos se tu scházlme po liesté. 
O dobré funkci tábora svědči jednak 
splněná směrná člsla žIlki odchéze
jlclch do vojenských likol a také 75 
procent přijatých uchazeči z řad 
absolventi tábora, což je velmi vyso
ké číslo, neboť doba, kdy na vojen
ských školách mohl studovat téměř 
kaJdý, je dávno pryi! a přljlmacl 
zkoulíky jsou nynl přlsnějšl nef na 
jiné typy likol. 

Milan Maixner mi potOOl ukázal 
stanové městečko, nahlédl jsem do 
pracovnlho plánu tábora a zašel přl
mo mezi kluky, abyoh zjlJst,u, jak se 
jim na Itakovém táboře vede. A ani 
jsem nemusel nija'k vyzvfda't. Vždyť 
kromě S'poI1tovnidl 'Soutěž! oa her, kte
ré jsou oDvyfkolé pro klBždý pionýrs'ký 
táborr, zde Jťlucl Ipoznalji a lZ'~i'il to
Uk zajlmavýICh věc! Ja'l(O málokde. 
Kromě dvou exkurzi do kasáren ve 
Vyškově a Pro9tějově viděl! ukázky 
člnrnosM požámfkO, kynologO, elt~k
troniky, Svazarmu a dalšioh armád
nich od:bol'ln(JiSltI, plnUi odzna'k zdat
nosti, měld možnost si mstl'Uet z rt1z
ných typO Wl'jens:kýclh zur.ani a hrál! 
nepočftaně naplnavýclh, za'jlmavých 
her. Pro'stě týden ŽÍ'vOlta nabitéh.o čin
nost!; ja'k jsem se dověděl přlmo o.d 
klukO, 'každý :z.de má svou hodnost a 
pod'le zásluh mOže bý't každý večer 
pl't nás,tupu povýšen čl degradován. 
Táhor 'má i své 'V'l IIIS tni Hpenlze u

, za 
které 'si na závěrečné pouti budou 
moc! "vojáci" koupit něco na zub, a 
k1teré rovněž dostá'va'jl za záS'luhy a 
dosažené výsledky. 

Cestou z tábora jsem jeden z 00-
dUO zastihl na hřIšti při střelbách ze 
Y:liduchoVlky. Počkail Jsem, až se stt'eJ
ci (mimochodem rovněž za dobrý vý
kon oceňO'V<oo[ odZlnalkem H vý'tečný 
st'l'elecU) budou u 7JbTanl měnit a 
zeptal se jich, j.aJk se jim tu Ubl: 
.Prima, ani se nám nechce v:r,acet clo 
§kolyU, řekl ten, 00 byl právě na řa
di!, sou'9tl'eděně ~amlřil a trem do 
čemého. 

NOVINKY ZE SPOR.ITELNY 
Zvýhodněni podmlnek prémiového 
spolenl pro stfednl generaci 

PM 

S účlnnoot! od 1. dubna 1!}89 se roz
š,tl'ujl podmirikyprémiového spořeni 
pro středni generaci 

prodlužuje se a sjedlnO'Cuje věko
vá hranice pro 2l1Iihájen! spořenI 

u ffi'UžO 1 žen 'na 45-60 let 
rušl se pevný te'rmfn pro zahajo
váni cyfklO - ' pi'ilhlášku Ike spoře
ni je mo~né podat kdykol1v v prO
běhu celého ro'ku 
změnu výše pravidelné úloŽ1ky lze 
provést bez předběžného projed
náni s e spoř~telnou . 

Těohto úprav mohou využIt I účast
nici dOlSud neuzavřených cylkhl (rok 
založenI v'kladnl knl'Žlky 1984-1988). 
Nadále z6stévajl v platnosU ostatnf 
podmlnky: 

vlkllad'nl 'knfžlkla prém1ového spol'e
ni pro střednl generraci je knížka 
vys't'avená na Jméno vkladate'le se 
zálk~ad'ni úrok o V'O'U s'azbu 2 % 
ročně 
VýŠi měslčn! úlož'ky lze stanovil od 
100 do 1000 korun 
zpravidla se spo!'! sráž'kou ze 
mzdy 

- spořeni prob!!há v pravideliných 
pě'tUetých cyklech 

- v prOběhu cyklu nelze ús'pory vy
blralt bez ztráty nároku na pré
mU 

- ~ vá,Ž;nýclh dOvodů lze spoťilnf do
Č'lIlSně 'přerušIt n~ zálkla·dě pfsem
ni! žádosti. 

Po splněni všech 'podmlnek buae 
llčastnl!kOmprémiového spořeni pro 
středni generaci po skončeni pětUe
tého cy!klu pl'lpsána k l1sporám a 

5 

I 



ú.roku prémIe v rozpětí 500-5000 ko
run 'podle výše průměrné měsíČlIlí 
úlo~y. 

Úpr.avy podmínek prémiového spo
ření ,pro střední generaci umožňují 
vy~ltI této formy spoření 'podstatně 
širší věkové Slkuplně obyvatelstva. 
Zároveň o'd:straňují dosB'vadní povin
nost pIsemného sjednávání v~tšiny 

změn bělhem cyklu spoření, a ta'k še
tří čas 'V'klada'telů. 

Podrobné informace vám pOO'kytne 
kaMá naše ·pO!booka. 

Ceská státní spol'ltelna, 
okresnI pobočka BJ,a'nsko 

OKRESNI KNIHOVNA 
Výp6ji!ni doba v měsici červenci ft 
srpnu: 
Odděleni pro dospělé i!tenáfe, Zá
mek I, i!. tel. 2297 
Po, út, čt 13.00-18.00 
Pá 8.30-12.00 13.00-18.00 
So 8.00-11.00 
Studovna a i!ltérna, Zámek 1, i!. tel. 
2297 

Od 3. do 8. července 1989 bude 
uzavřena z důvodu malováni. Od 10. 
července otevřena 
Po, M, čt 13.00-18.00 
Pá 8.30-12.00 13.00-18.00 
Odděleni pro děti a mláde!, Smeta
nova I, i!. tel. 5178 
Po, út, ot, pá 8.00-11.30 12.00-15.00 
Poslechové doba 
Hudebni odděleni, Smetanova I, i!ls. 
tel. 5179 
Út, pá 13.00-18.00 
So 8.00-11.00 

Okresnl ,knihovna s městslkou funk
cí pro Blansko pN'pravuje službu 
rozvoz Uteratury a ostatnich Infor
mai!nich zdrojů BI do domu našim 
spoluobčanům, 'kterým již dlou!hodobé 
onemocnění, 'Vysakývěk, přIpadně 
snížená pohybli'voslt nedovoluje oso'b
ní návštěvu knfhomy. 

Zádáme, alby se zájemci o tuto 
S!lu~bu přihlásil-! bud 'prostiředn1'ctv!m 
rodinných pl'flSlušní'kll, telefonlClky, či 
písemně na a·drese Okre9Ilí knthovna 
Blansl~o, oddělení pro dospělé čtené
ře, Zámek 1, 6782·2 Blansko, Č. tel. 
2297. N!Vhla9te tyto Maje: pi'fjmení, 

6 

jméno, přesná adfeSla byd.J!s,tě, Č. te!., 
rok narozeni. OB 

ROZVOJ TURISTIKY 
V MORAVSKÉM KRASU 

Stále se zvyšující zájem o zpl'fstu.p
něné jeskyně MoraV1Ského krasu, kdy 
na'pi'. Pu'nkevní jes'kyuě již dnes 
v době vrcholné sezóny nemohou, ze
jména o sobotách a lledělích, uspo
kojit zájem veře'lnosti, nutí organlza
ci Mora'vský kra's Ik Medání cest, jak 
rozšířit 'stávající na:bídky. V sou'čas
né době se rýsují dvě cesty, Jalk to
hoto cíle dosáh'nout: z.!'írzením "tálé 
a'rcheologiaké expo'zi'ce v jeskyni 
Kůlna, nebo objevením a Z41řístupně
ním předJpOIkláda1nýoh jesk}'1Ilí mezi 
propastí Macochou, resp. Punkevnfml 
jeskyněmi a KalteřlIllSkou jes'kyut 

Již pOČátkem 80. let se začala lor
movat kO'fllkrétn! představa o využití 
jeskyně Klllna formou stálé archeolo
gické ex,pOZJlce. Tato jeslkyně se na
chází ·na jl~ním okrajl obce Sloup 
v bezprosti'ed'nf blIz.kostt jeskyní 
SíOlupsko-šošllvskýc'h . V souc.asné do
bě je považována z.a jednu z nejvý
i.namnějších 'stani,c ze s:tarši doby il:a
menné ve stl'ednl Evropě. Její osídle
ni s'ahá až do období 120000 let pl'. 
rl. 1. ZI'!lZením expoz.ice se sledovala 
dllstojná prezentace archeol.ogiokých 
výzkumů, Zlvýšení turistické-ho ru
chu v neprávem opomíjených jesky
ních SloU'ps!ko-šošiivs'ký'ch, odčerpán! 
část! návštěvnfků z "překrvené" 
oblast! Pun'kevních jeskyni a využit! 

Jeskyně Bolco,ka . Foto : Josef Spičók 

expozice k názorné výchově ná
vštěvníků, zejména mládeže. Původní 
záměr 'nebyl rpi'ijat SÚP,POP Plra'ha, 
a proto byla zpr,acována pods'Latně 
Slk1romnějši varianta. V ní 'Se po'čítá 
se zařazením Kůlny ,do nautné Sllez
ky, 'která bude proC'házet oJ. vý'chodu 
z jeskyní Slou,psko-šušůvs,ký(;h, přes 

Kůlnu, zá'vrty, ponory Sloups.kého po
t,alka, kolem Hřebenáče na pať.koviŠ
tě u vohodu do ,zpřlstupněných je;;ky
ni. Na realt7lélCb'návl1hu se již za'čalo 
;:;racova t. 

Na možnost S'po'jení Pun:ke:vních jes
kyní, resp. p,ropastl Macochy s Kate
ř~llIs1kou jeskyní U'pozoll'nlla řada auto
rll. Ověření této hYP01té'zy se z tnl
cl'atLvy organwace Mora'vslký 'kr,as 
OJ rD'ce 1982 ujaLa skupina odbomí,ků 
-;ousti'eděná v komplexní racional1-
Z'ač'nl Ibrlgáldě ve'dené a'kademllkem 
J. Š,telC'lem. Největ,ším přínosem 'k ře
šení uvedeného Úlkollu byly výsled'ky 
geofyzi,kálního měreni. Ty umožnily 
vytyčit na povrchu ú'zemí průběh vo
di:vých pásem,která byla pa,trně vy
užita podzemním1 'kll'a'So,vým'i 'toky 
proté'kajícími hledanými jeskyněmi. 

Z jej'~Oh 'průběhu je zřejmé, že Katel'in
Sikou jeskY,IlI1 musime Ipřiřadlt ,k sa
mostatnému hydl'ogeologlokému sys
tému, k'terý p,robi\hal od jižního Q'kra
je Os'~rava u Macochy Ipodél SuClhého 
žlebu směrem ke Ka,teřins'ké i'eskyni, 
jíž vyté'kaJl na 'pOl~rch. V m.ladším vý
voj'o'vém obdobf byly v,O!dy ,tohoto sys
tému 'odvedeny ,do ni,žšl pololhy 'a 
v sou'ča'sné době vy'věl'ají na rpowclh 
tzv. Malým výtiokem, 'který se nachá
zí v Pu'stém žleb-u cca 150 m pod 
Pu,n1kevními jeslkyněmi. Tento s}"stém 
mljí prD'paS't Macochu i PUlnkeVlní j,B
ityně. Jeho spojení s vodami podzem
ní Punkivy 'protéka,j!ciml 'prQpastí Ma
cochou a PunkevnÍml jes,kyněmi v~a'k 

by,lo prokálzáno. Ověřenlvýsledlků 
geoJyzi'kálníc'h mě/'ení v současné do
bě provádí někollk spe'leologlc.kýc,h 
slklUipin (viz článe,k Štrosa rv Novém 
životě Č. 22 ze 7. 6. 1989). Objev to
hoto jesk}"nního systému by umožnil 
vy~vol'ení n1!lkoUka veJoice alttralkltirv
;llch návštěvnlokých o'kruhů, hleré 
by uS'Poko.ji'lystále narůst1a'lI'cí zá'jem 
veřejnosti o zpiřlstupll1ěné jeslkyně 
Moravského krasu. 

O. !helcl 

NovA SLUŽBA OBCANůM 
OflKS B1ansko o:mamuje, že od 1. 

čerwna 1989 za'vádl no vou službu -
,pozá1ruaní 'OIPra,vy šicíClh 's trojů 'ty'pu: 

Veritas 
Komet 
Typ 41-40 
Podolsk 
Višni a 706 
O,pravy budou pracovníci piI'ovádět 

v bytě ,po ce1ém O'krese BlanSKO. 
Obje'dnávlky Ipřijímáme ve sdTuže

né ,prO'vozoVlně Rájec-Jes'ti'ebl, sběrna 
chem . . čistění, te!. číslo 971 02. 

Nová expozice blanenské 
umělecké litiny 

Tradici umělecJ<ého lltl v BlanSlku 
séIJha.jí.cí od samého ~ačátku 19. stole
tí do současnoSlU prezentuje nově 
Okresní muzeum Blans,ko ve stejno
jmenné ex'pozicl. Pi'estože s e ,návštěv
níoi ,b<ta'ne.nslké:ho zám,ku sezmámi1l po
p,rvé s umělec'kými !lti'novými p řed 
měty již pi'ed 20 lety, je nově vybu do
vaná expozice nejen ukáZ'k ou ,pře'h l e
du vývoje této d louhole té p r ůmys
lové výrobní z'v lá~tnost l blanenských 
železáren, ale i do'k ladem všestranné' 
ho využití nejrozšířenějšího kovu 
v !ldských činnostech. Umělec.koře · 
meslné dovednosti, dokonal é !Zvlá d
nu'tí modelářs,k9ch pos tupů i slévač
s,ký fortel dOlkume~tuje t alto nová 
expozice blanenské uměleclké Mrl ny 
na širo,kém výběru už~tnýah, o krtas
n9ch a umělec,kýc:h předmětů, jež 
muzeum sh'romáždilo dl'ouholelto u 
sbí'rkotvornou činností. Je,stliže žele
zárny v Blansk'u již během 19. stole
tl byly největšlm v9wbcem Htiny n a 
MOl'avě a ve Sl 8'zs'k u, pak zál'oveň 
byly I rozhodujícím producentem 
v uměleCkém lití, jež nalezlo nejen 
v Evropě, ale I v zámořskýc1h zemlch 
značný tržní o,hl8!s , 'neboť blanenská 
umělecká i'i'Una se st,a'la uZ!Ilá'll'aným 
pojmem. 

T.radice uměleckého Utí, oživená 
v CKD Blansko na za'čá1tku 2. polovi
ny 20. s'toletí, svědčí I dnes ve svl1j 
prospěch nejrů,znějším! monumentál
ními p'l:aJStl1k'amJI a sO'chami, ať už z li
Uny Ďi 'hronzu. Stejně ta'k se dneŠlní 

7 

I 



$: 

• 
Ukózka z navé expozice. Foto: Vlod,mír Blóha. 

slévači dovedou bez roz;pa'ků w:átlt 
k ,rekonstrUikcl vel1kolepých li,tinových 
vý;tvorů svých dá'vných předchůdců a 
umožňují je dochovat v dlmovené krá
se d'alším gene,I'Iacím, jak o 'tom Kupř . 
svědčí rekonstrukce 1IlthnO'Vé k{)loná
dy M. Gorkého v Marlá'ns'kých Láz
ních, Národn~ho divadla v Praze a 
jinde. Pro zájemce o širší pa.zná'ní 
této historie 'uměleClké'ho lití v Blan
sku 'pl'lpr,av1'l1O muzeum vldeO/progra
my s touto tematl'kou, které lze 
zhlédnout na požádání v rámci hro
madné návštěvy expozice. 

PhDr. Vratllslaov Grolich 

STATISTIKA INFORMUJE 
PrdmYII 
Průmyslové závody ležIcí na územI 

města BlaIllska poskytují řadu pracov
nIch pl'!ležitostl pro místtnI , dlO'jíž
dějIcI občany. V pěN 'průmyslových 
zá'vodech ('pl'evá~ně sltrojírenskýc'h) 
je zaměsmá:no přes 10 tisíc pracovní
kll, což je téměř 40 pl'ocent pracují
cích průmY'slu okresu. 

8 

Více než čty1'i a ptil tisíce osob 
pracuje v Metře Bla'nsko, přes 4 ti
síce p,racoV1nfků zaměs~nává závod 
CKD Blan!sko. Z,býv,ajíci počet pra-cov
nlků připadá na Ada:st Blansko (850), 

I Pekál1ny Blansko (240) a LaC!hemu 
Blansko (150). Průmyslové závody 

, soust1'eděné v okresním městě zabez
pečují 49 'Procent z celkového objemu 
průmYiSlové 'výroby okresu. Od po
čMku roku do konce měsíce dubna 
dodaly zá'vody na vl\i:t.l5'ní trh z,boži 
v hodnotě 33 miliónů Kčs, do socl.a
listic:kýoh zemí vyvezly zboží za 103 
mil. Kčs a do nesocialistických zemI 
z'a 6 mll. Kčs. Nejvlce dodáve'k 'na 
vnlti'ní trh přicházel-o r.1: Pekáren a 
Metry, podsta'tná Mst dodávek do so
cialistidkých zemi putoVlala z CKD, 
Metry a AdaSltu. Na dodávlkáoh pro 
vývoz do nesoclalistic,kých zemI se 
rozhodujicí mirou pod!lély závody 
CKD a Adast Blansko. 
Poměl1ně dobrou rentabilní výrobu 

v 'tomto roce vykazuje CKD, Me'tra, 
La'chema a Pekárny, nižši rentabili
ta je v Adastu Blanstko. Vyš;;í produk
tiV1iltu práce než si 'stano'vili v plánu 
dosahuji v Lachemě. Zatímco prů 
měrná měsiční mz;da pracovníka pril
my,s lového zá'vodu na O'krese je 3116 
Kčs, v CKD Blansko a Adastu Blan
sko jl pi'ekračuji o více jak 100 Kčs . 

Od 1. ledna 1987 byly postupně ve 
vybraných organl'zacich CSSiR expe
rimentálně ověi'ovány ,principy "Zá
sad ipl'esta'vbyhospodál'ského mecha
nismu". Na okrese Blan'Slko bylo 
v roce 1988 zalpojE!lno do tohoto kom
pleX'niho experimentu cel'kem 5 prů 
myslových podniků a 10 průmyslo 
vých závodů, z blanens,kých závodů 

to byla Lachema Blansko a Metra 
Blansko. V současné době jsou již 
tyto dva blanenské zá'vody součást! 
státních podni'ků. 

Ing. lUika Lošťá'kO'Vá 

ROZVOZ PLYNU 
Stanoviště Staré BlanSlko vždy 

v ,!>on'dělI v 8.30 oh, Olešná v 9 h, Ho-
1'tce v 9.30 h, Lažánky v 10 h, Horni 
Lh'ota ve 13 h, Ráječko ve 13.30 h, 
Spešo'v ve 14 ,h ve dnech 3., 17. a 24. 
července, 7., 14. a 28. Slipna, 5., 18. 
a 25. zá!'L 

S~lIInoviště Těchov v 9.45 h a Obůr
ka v 10 h ve dnecoh 14. čer:venoe, 4. 
a 24. srpna a 15. r.1:á1'i. 
Stano'viŠltě Dotní LhOlta v 8.30 h 

v úterý 4. července a 'pak vždy v pá
te,k ve dnecíh 21. čerlVs'nce, ll. srpna, 
1. a 22. zá~í. 

Standvgtě Klepačov vždy ve stře
du v 8.45 h ve dnech 19. července, 
9. a 30. sl1pna a 20. zál'L 

Představujeme vám 
Vyhodnocené prodejny 
a provozovny města Blanska 
Kosmetika 

Proč si myslite, že obyvatelé mi!lta 
dali hlas v anketě o nejlepší provo
zovnu právě Kosmetice OPKS? Hovo
fl vedoucl provozu zdravotně tech
nických služeb Jaroslava Konečná: 

Pi'edně jsou to nové prostory v Do
mě sl'užeb. Ve staré provozO'Vně jsme 
ztdaleka ,neměli t.akové možnost! jalko 
dnes, ať už co se týče vlastních slu
žeb, ta'k materiálnlho a technického 
vybavenL To vše spolu úzce sOllvlsi . 

Provoto"no kosmetiky Domu služeb OPKS Blan
.ko. Foto: Petr Muller. 

Přijde-li k nám dnes zálkaznl;e, Je 
obsloužena v čistém, hygIenickém 
pirosti'edí s vtkusným a moderním ná 
byltkem 'a s e~te'HC'ký!ffi'i do!plň~y, sna
žíme se, aby se zde ženy cítily do
slova »ja'ko doma". Dále má na 5,;>0-

kojenost vll!v oohota pracovnic, k1teré 
vycházejí záka~nlcim vždy vstříc a 
Snaží 'se nejen odvést po~adovanou 
službu, ale i poradU a po,noc! tam, 
kde je žena na pochybác:n. A do Ire
bice JSou l'O vlastní služb}'. Díky lé
kárně, 'kiterá nám vypomohla s oodáv
kou pleťových masek, dne3 máme do
statečn'ou Ikapacitu a můžeme ženám 
nabídnout pestrou pa'letu 'nejrůzněj
ších druhů podle s't.arýcll I součas
ných Tecep1tů, 'z pi'edlpiSů na~ich. ba
biček čerpáme při pl'!'pra'vě jalbooo
vých, oKur-kových I jiných Ipleťo,vých 
masek. To jsou a:si nej'hlB'vnějšI dll
vody spokojenosti zák'a-zniků, !která se 
ostta'tně proje'vila i v počtu zakaznic. 
Ve ISrOV'nání s 10ňSlkým rokem je té
měl' dvojnásobný . 

Možná by se počet zákaznic ještě 
zvýšil, kdyby vllděly jak a kde le na 
kosmetickou kůru objednat? 

Objednat oSe mOlhou záJka'Znice buď 
telefonicky na čísle 3023 nebo osob
ně pi'lmo v provozovně, která se na
lézá ve 3. pati'e Domu s'lužeb. Objed
náVlky přijímáme po v,záJemné doho
dě na určenou hodinu po piHhod1no
výcll bnterv,alech. 

Provádite ještě dalšl služby krom II 
vlastnlho ošetřeni pleti? 

Součást! lkosmetiC\kých služeb Je i 
bezpla1tná osvěta. Pr,aco'vnlce p'oradí 
každé záJka'Zlnici jak má pleť ošetřo
vat, ja1ké má Ipouží'va1tkrémy, 'pleťové 
vady, mlélka, podle tvaru dbilčeje na
vlihlnou tY"P a d'l'uh lfčeni, dOlporučí 
v'hodlIlé kO'smetidké výrOlb'ky. Rádi by
ohom zB!vedU I placenou poraden
skou službu, 'pdku'd o ni bude dosta
tečný zájem, vyjdeme ženám vsti'íc. 

A na závěr ještll jedna informativnl 
otázka. V prdbllhu našeho kratičké
ho rozboru jlte hovořila o zákaznl
clch pouze jako o ženách. Znamená 
to, že muži k vám nechodl? 

Bohužel, zá,kazníky z 1'ad mužů pro
za.tfm nemáme. Ale to neznamená, že 
,kdyby nějaký pi'išeJ, 'nedo,st,alo by se 
mu odborného ošetřeni. VMý! i mu-

9 

I 



ži mají Iplet, která vyžaduje denní pé
či, I muži pO'třebuji poradit, jak o se
be pečovat. 
Děkuji 7:a r07:hovor. 

PM 

Z archivu VB 
NEPŘÍLiŠ ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 

Josef měl ,rád IpLvo. A nejen pivo. 
Pil všeclmo, co obsahovalo ale'spoň 
něja'ký podíl allko-holu. Byl sil.e žena
tý, alle jeho malllŽelka s nim už přes 
dva l'oky nežila ve S'l;lo!;;";né ~Jmác' 
nosti, ,a 'téllk sdílel domil.::n:Jst s o,tcem, 
kterému 'přLs'pílval malou Lá~tkou na 
jídlo, i -když, jak po~ději uvedl, toho 
doma moc nesnědl, neboť b}i živ 
pouze 'z !piVla a IIUhovLn. Ghodit du prá
ce se mu nechtělo. Něoo málo měl 
našetřeno 'z mrnulosli, a tak z vklad
níkní~ky pra'Videl'ně posílal výživué 
na Itři děti, ,Zlby,tek padl na alMkohol, 
kterému 'po'st'Ulpně 'propadal víc a víc. 
Neni 'proto di!vu, že poslední den ro
ku 1988 stll'á!vll v -restaur'acL Ne'IP'rve 
ve vý'čepu, lkoLem půlnoci se přesu
nul do sálu, kde se za'pojlil mezi hos
ty a 'veselil se až do 'rána. Na Nový 
rOlk se IkráJtce pI'lospal, ale kolem po
led'ne už zaJse seděl u své'h'o stolu, 
hrál mariáš a pllDkrmil včere'jší opici 
dalšlm al'ko'holem. Vypil prý ten den 
přes dva lHry vína a asi deset piv 
( , přeSiIlě si to nep,amatuje I a protože 
měl 2. ledlna naro'Zenlny (třicáté 
osmé), začal s osla'vou liž den dDIPře
duo 

Kldyž I'est,aurace Zla'v,řela, nechtěLo 

se mu ještě d'omů. Chvlli bloumal bez 
cíle ulicemi a 'pak se ro'zhodl, že na
vštl-ví dvě mladé Ikamarádky, se kte
rými ten 'večer ,hovořil. Potřeboval si 
p'rD'sltě s něký:m IpO'povídat. Našel ro
dhmý dome/k, Ikde dílVlky bydlely 
v pod1nájmu se svou matkou, a obhlí
žel terén. Všech'na okna v!;ak byl1. 
zavřena a ItílJké d'O'moV'Ilí dveře jeho 
tlaJku odo'laly. Vylezl proto na hroma
du 'křMlIc složených u zdi é: Opřel se 
o okénko, kíteré se 'pold jeho náporem 
s ři'nčením vysypalo. Když se ale po 
t,a'kovém rachD'tu nic nedělo, dodal 
si Josef od,vahy a 'protá,hl ~e okéIl!kem 
dovnitř. Ve tmě se 'špatné orientoval, 

10 

nejiJStýma nohama zakopával 
o uSlklílJdněný ma,teriál, .rozbi\jelláhve 
a bloud'i'l ne21námýml mí&t.nos~mi. Když 
děvčata nLk'de 'nenašel (neboť dveře, 
za kterými spaly i s matkou pře
hlédl), chtěl se vrátU, ale okénko 
bylo příliš vysOlko a al'kohJlem ~mo
žené tělo neby~o sahopno atletiClké'ho 
vý,konu. Našel sl 'proto j{U~ tkaniny, 
na IMerý :ulehl poblíž kamen a uSlnul 
spOlkojený'm spá'rnkem. 

Zd,e ho talké ránu na~la mat,ka di
vene/k, a když viděla rozbHé okno, 
bez váhánl zalvo!a!.a ma'jitele damu a 
ten celou věc O'Z'námll Vetejné bez
pečnooll. 

ObžalQv:aný Josef pak u soudu svůj 
čin v plné mÍ'l'e dOQ;nal a s'vé jednání 
vY'Slvět\'oval tím, že byl OIpllý a měl 
"o:kIllO". Soud vša'k takové vysvětlení 
ne<pova~o"Val ~a dootatečné a podle 
§ 238, odst. 1 TZ ho umal vlI1llým, 
že spác'hal trestný čin porušováni 
oso oni svobody a odsou'dll ho ke 4 
měslcům IS pcYdmlnkou na 1 rok a na
l'ldll mu ústavnl prot1alkOlh1olní léče
nI. A Itak J'osef může jen doufat, že 
mu t,am nlllpl1aví hl'a'V'u a že ,pl'lště 
Nový rok ~ude pro něj šťastnější, 
než ten letošnÍ. 

PM 

Tenkrát před lety ... 
KRAJINSKÁ VÝSTAVA 
V BLANSKU 

Vel'kou událOlSltí se stala Ku-ajlnSi<á 
výSltla'V·a v Blansku od 8. července 
do 25. července 1923, pro velký 
úspěch byla prodloužena 'dl(} 30. čer
vence. Uspol'ádaly ji sdružené živ
nOlstenské a o'be-hodní korporace 
v BlaiItSku a okolí, zástupci učltel
ské'ho sboru a HDlSpodái'lS'ký sf>olek 
pro akrels 'blalnenský. Od ledna vý
stavní výbor vY'dával měsíčně Ilus.tro
va'ný Vý,s'tamí list. Výsta''m byla roz
dělena na odbor průmyslolvý a žlv
nO'steruský a hoopodái's,ký a zahrad
nldký. 

V rá;mcl výstavy bylo uSlpořádáno 
m'!l!oho .aJkcl nalpi'. 14. 'července se 
konal Selský den na dV'ol'e bLanen
skéfuo 'Vellk.osbatiku. SpolečenSlt·vo bos-

til\lskýClh a výčepnl'ků berní-ho o'kre
su BlanSlko vyd.al1o letá'k s vý~vou ke 
sje~d.u Ik 20. vý.roČí trvání Sivého spo
lečenstva: 

"Dovolujeme sl předně upozorniti, 
fe o.pravd'ovou atratkcí výSltavni bu
dou Ikr~sové pamá'Uky, jež doposud 
souborně nikde vY'staveny nebyly a 
po výSltliwě \Se vráltí jedn'otllvé slož'ky 
té'to elCpozice do půvOldních míst. 
Uspořádání pro1vede badatel krasový 
paJIl Dr. Abisolon. Význam BlaJnska 
pro výstavu netřeba zvlášť zdůrazni
ti, jeUkož Blansko je nejen v celé 
republice, 'a le I za hranicemi známo 
}ako výc<hodis'ko do čaro'V'ných tajil 
Moravského krasu." 

Inzertní část Výs1'avnlho Ustu do
pOl'učuje výrob'ky bovárny ELEKTRO
METR Erlcha Roučky, stavebnl kan
celář losefa Jalové-ho, 'hlo'tel Ježek, 
hejtel Juřlče/k. Elektr.cJltechnický závod 
Leopold Li'lllkel1JSeder a Jar. Hoffmann 
oZ'Ilamuje,že vyrábí a dodává elek
tromotory 'H'ífá'zové a mal'Ollllotorky, 
dynama, ,kolnoagregáty, rozvaděče a 
zařizuje osvětlení, telefony, blesko
svody. V illlstě byl také uveřejněn 
l'I1:Zerát I1la'nenskýC:h strojíren, které 
vyráběly: Parní 'stroje, rychloběŽlky, 
paI'nl kOltle, pl'edhl'llvače, ekonomlse
ry, poh}'bl1lvé rošty pa'telnlt ~rOelpellJn, 
aultomatlaké V'I'hacl nakládače patent 
Axer, IlrLs-ropenl s nucenýlIIl přívo
dem v,zduchu, 'těZké stroje, kompre
sory, ve'ntlláttory, vc>dobažné stroje, 
pa'I'Inl, ~ZlduohQIVé i elektrické hašple, 
Sltrdje pro tMibu na'f'ty, 'k arualdSké 
vr"tacl věže, parní stroje Ik hlubInné
mu vrtání, 'pumpy, 'vod'ní turbíny nej
modernějšl 'kl()\nstrulkce, válcové stoli
ce pro mllý<ny a vá'lce ze skořepové 
Ii'blny, rámOlvé pily ryohlOlběžné I úpl
ná zařízení pro dl'eval'Slký průmysl, 
pro 'cUlk,rovary, pro rafinaci petroleje, 
hy,draul1oké Usy, 'kalolisy, rozmělňo
vacl 51troje, tlIansmLse, železnlčnl vý
ZbrOlje, hydTau'licky IlsD'vaná kotlová 
dlna, nýty a šrouby. 

Slévárny vyráběly: Komerooí, stroj
ní, tvOOQIU a uměleclkou litt1'nu, l'oury, 
kamna, radiátory, žebrové roury, 11-
Unové smaltované v.any, o<dllHiky kyse
Unám V'7Jdorujfcl pro chemdcký prů
mytSl. 

Vlad~mlr Polák 

Z MESTSK~ KRONIKY 
Husova oslava v Blansku před 55 lety 

"Oslavu uspoi'ád'al'a Ml"s'tní osvěto
vá 'komise (MOK) za spolupráce po
k,rokových S'pol'ků. hlavně tělocvičné 
jednoty SOIkol. Ve čitvrte'k (Isvátek) 5. 
červe:nce 1934 'Večer byl sraz u so'ko
lovny, OIdlkud šel -priivod s hudbou na 
Hu:sůiv 'tá,bor, který uspořádala MOK. 
Na náměstí m~l projev o Husovi odb. 
u1llltel Alois Tichý. Nato konal se 
promená'dní 'koncert Lakatovy ,hudby 
a kol 21. hodiny vydal se lampiónový 
průvod na cestu k sokolO"Vně, která 
bylla reflekitory pě'kně ozářetna. Před 
sokolovnou se shlromá~dllo asi tisíc 
lidI. Gvličitelský sbor SOkola uspořá
dal běh s řeckými ohni Blanskem a 
vítěz;e Ulvl,t,aJl vlZděla'va tel SOIkůla Boh. 
Servlls. OslilNa byla za'končena velmi 
pělkným ohňos,t'rojem, jejž uspořádal 
p. F,rant. Ješlna, drogis,ta." 

V. P. 

TELEFON V BLANSKU 
Zatím co v Jedovnlcfch a Boskovl

clch bylo od roku 1904 v provozu 
meziměstské telefonní spojen!, 
v Blansku dosud chybělo. Pod tlakem 
blanenských závodů a Instttucí I ně
kterých soukromníků však rozhodlo 
C. k. mlnlsterst'vo obchodu ve Vid ni, 
lle i Blansko je nutno včlenit do me
ziměstské telefonní sítě. 

Obe9nl -rada v Blansku a v RáJCI 
obdržela z poštovnlho ředite'lstv! 
v Brně přílpls tohoto znění: 

"CO k. min. obchodu ve Vídni povo-
1110 zřídit telefonní mezlměstskou,ft 
v Blansku a v Rájci, a to stavbou 
7:dvojené telefonní llnky. vedené z Je
dovnic přes Blansko do Rájce. Odbor 
telef. llnek v Brně je pověl'en provéc;t 
sta\'bu včetně zřízen! telefonnlch 
ústředen v Blansku a v RájcI. Stavba 
je prajedlIlá.llIa v Jiném rozsaJhu 
s úřady, obcemi a soukromnlky a oba 
jmenované liřady jsou žádány, aby 
poskytly stavbě plnou podpo.ru". 

Sta'vba zdvojené llnky byla ukonče
na a dána do provozu v roce 1907. 

Zl'I~ovánl telefonnlch přípojek 

k jednotllvým účastn~kům provozu 
byla záležitost drahá, a to se projevi
lo 2lpočátku I v malém počtu přlpo· 

II 

I 



jek, jak je zřejmé z dochovaných te
lefonních seznam1l do roku 1918. 

V Blansku byla postU/pně napojová
na tílto telefonní čísla: 

Do r. 1912: Č. 1 - K & R Ježek 
(dnešní ADAST BLANSKO), 2 - Ant. 
Sedlák - šamot. zboží v Blansku, 3 
- železniční nádražn! pokladna, 4 
bra·třl Schiltzové Olomučany, 5 -
Obchodnl~ká tl5/kárna. 

RoOku 1913: Č. 7a - městská rada 
v Blansku, 7b - městská spořitelna, 
8 - brněnSký vodovod. 

Roku 1915: Č. 9 - K. Mayer synové 
- šamotové zboží, 10 - Salmův 
mlýn, 11 - V. Plachý - tov. na po
žlvatlny. 

Roku 1917: Č. 12 - ELEKTROMETER 
- E. Roučka (dnešní METRA), 13 
Kyzlink a Kopřiva - obchodníci. 

Roku 1918: 14 - MUDr. K. Ipen 
lékal', 15 - MUDr. Zd. Kožíšek - lé
kal', 16 - Zlgmund Broch - obchod
ník, 17 - Okresní správa silnic, 18 
- výrobn! družstvo železář1l (ME
TR,A), .19 - ,JUDr. R. Zá'k - advokát. 

Je Z'vláštn!, že telefonn! spojení 
B-lansko-Adamov bylo vedeno stáje 
přes Brno. Teprve v roce 1921 by' a 
postavena linka na dřevěných slou
pech z Blanska do Adamova údollm 
řeky Svitavy a bylo možno volat do 
Adamova přímo. 

Jaroslav Stloukal 

Kam za kulturou 
1.-31. 7. - ZK ROH eKD 
PODOBY CLOVtKA - výS'tava foto
g-raf1f ze soutěže fO'to-krouŽlk1l odboro
výoh 'kIiUulfU!ch zal'ízenf. Součás-tf 
eXlpo~lce je výstava kolekce rotogra
f1f fotok:rou~u DK Zdár nad Sázavou 
a výs'tavk.a snímk1l Antonína Hejče, 
čl9Ila fo'tokrou~ku ZK ROH CKD. 
Otevřeno ve všed!n! dny od 8 do 18 
hodin. 
1.-31. 7. - Galerie v pfedláU 
Výstava i!lenA výtvarného kroužku 
KS MB ,k ookon'čení let'Ošní sez6ny. 
2.7. - ne - 18 h - OKM 
VIDEODlSKOTIl:KA - uvádí Jiří Hal
ker z -Bma, v prDgramu je I film. 
Vstupné 10 Kčs. 

12 

5. 7. - st - 10 a 14 h - OKM 
VITR V KAPSE - prázdninové promí
tání pro děti. Vs.tupné 0,70 Kts. 
10.7. - po - 14 h - OKM 
ZABAV NE ODPOLEDNE - s mmem 
8rontú'SaJurus a zajímavým'l soutěžemi 
pro děti přLpr.avlll pracovníci OKM a 
ODPM. Vlstupné 3 K'čs. 

14. 7. - pá - 10 a 14 h - OKM 
OSLI KOZE - prázd'mnové promítání 
pro dětI. Vstupné 0,70 Kčs. 
14. 7. - pá - 20 h - OKM 
SPOLECNY PROGRAM OKM a OK 
VTCM Blansko věnovaný brlgádní
k1lm letmí oBJk'ti'vl'ty studentstlVla v O'kre
se Blansko. 
Program: 
- 'dJoskohrált!ky 
- sportovní a spo}ečen'Ské hry 
- povídání o /počítačích 
- sou'bOje s počítačem 
- šaohové Ik'lá'ní 
Vstwpné pro účastníky LAS Je zdar
ma. 
16. 7. - ne - 18 h - OKM 
VIDEODlSKOTEKA - uvádí Jm Hal
'ker z Brna, v prog.ramu je beseda 
s lektorem SooDa:IIS'1:lcké a.kademle. 
VI9~upné 10 Kčs. 
25.7. - út - 10 a 14 h - OKM 
O PRINCEZNt JASNtNCE A LIl:TAJI
CIM SEVCI - práronlnové promítání 
pro děti. Vstupné 0,70 Kčs. 

29. 7. - so - 20 h - OKM 
TANECNI VECER - k 'tancl hraje 
swlllpina PROFIL. Vstupné 12 Kčs. 

KURSOV A CINNOST 
ZK ROH eKD BLANSKO 

Za'tfmco jeden vzdělávac! rok v těch
Ť'O dnech kO'IllČí, přDpravuje ZK ROH 
OKD Blollll1slk'O novou nabídku kurs1l 
pro 'Období 1989/1990: zahájenl v týd
nu od 4. do 8. záfl 1989 

Kurs němčiny -
1. roční'k - ponděH, pátek - 16-18 

hodin 
ll. ročnnk - p()IliděH 16-18 hodin 
lIl. rOČTIlík - středa 16-18 hDdln 
IV. roČnl'k - úterý 16-18 hodin 
V. ročnDk - čtvrtek 16-18 hocHn 
VI. ročnfk - úterý 16-18 hodin 
Vll. ročník - středa 16-18 hodin 

Kurs angUl!tlny -
1. roční-k - pá'tek 18-20 hDdin 
II. ročník - pátelk 16-18 hodDu 
lll. ročn~k - punděH 16-18 hodin 
IV. ročnfk - čWJ.'Itek 16-18 hodin 
V. rační,k - ~tlVrtek 18-20 ,hodin 

Kurs psaDl na st1'l)jl: 
- odpoledni 16-18 hod. ~dy v pon

děli 

večernl - 18-20 hod~n 
zahájíme kurs 'psaní na strojl 11. 
zářI 1989 

Kurs j6gy: 
Informativní schQaJka se k'Ol1á 5. zá
ří 1989 v 18 hOldin v tělocvičně gym
náZia Bla'I1:Sko, Leninuva u\.1ce. Cvi
čMci budou roroěleni do č.tyř Skupin. 
Ovlčení ,bude probí'hat v~dy v úterý 
ve stanovenýoh časech: 18.15-17.15 
hodLn, 11.15-18.15 hodin, 18.15 až 
19.15 hodin, 19.15-20.15 hodin. 

Kurs džezgymnastiky: 'lIntf'ormattll'Vní 
sch1l~ka 1. září 1989 v 18 hodin v tě
l'Oav~čně zS Marxova. Ovičenci budou 
rozděleni do 8 skupin. Cvičení bude 
probí'hat ,po'lldělf-pá1tek, podle roz
pisu C'Vičebn!ch hodin a vedDucích 
lektorek. 

Kurs šitl: 
u dIVou lektore'k za'hájíme 'Od 4. záN 
1989 ve čtyřech cyklech. Stu bude 
probíhat: po.ndělí 7.30-10.30 hodin 
a d/lllte 'pondělf-čtvl"tek 14.30-17.30 
hodin, pondělf-čtwtek 17.30-20.30 
hodin. 

Střihová služba: 
zahájíme 6. 9. 1989 a bude IP'rovádě
tITa vždy ve stl'edu od 14.30 do 17 
hexlli'n 

Ve §kolním roce 1989/1990 se uS'ku
teční taneční 'kursy pro patroná.tní 
střed:ní ~koly, SOU CKD Blansko a 
SpS Je d0lVll1ce. Kursy budou prob!hat 
ad závěru zál'í do vánočních prázd
nDu ~dy v 'pondělí ve dvou Ile'kclch, 
prodloužené a závěrečný ples v pá
tek. BrodlO'UŽené a ples budou pro 
oba -k:ursy společné. 

Další -pod.robné informace o jednot
livých v.zděllá'Vacích ,kursech budou 
dále zveřejněny v měs!ci !Srpnu. Pl'i
h'lášky budou 'Pl'ljímány v pTiiběhu 

čerlVEmCe a srpna na sekret'ariáotu ZK 
ROH CKU Blansko-Dělnioký d1lm, Hy
bešova ul. 1, te:l. 4641, 4642 nebo 
CKD Blansko 821 - kl. 553. Upo.zor
ňujeme zájemce, že v rámci organi
začního l'ádu kurs-ovní činnosti stano
vujeme splatnost papl'MJtii (kursov
né) do 28. zAfl 1989. Pokud účastni
ci úhradu neprovedou, nebudDu 
v klUIl'ISech zal'a~eni. 

H. P. 

Kam 
za sportem 6\ 
KOPANA 

1. 7. so 14.30 ,h Dy1l!am'O Ang()la
-Metra Blan:sko 
Maz1!nárocioní utkání turnaje 
spMtelených alI'mád. Před
z/llpas - STARA GARDA . . 

7. 7. pá RH CHEB CSSR A-Dinamo 
Bukurešt, ut'kání ·turnaje 
spřátelenýCh armád 

15. 7. so 8 .h TURNAJ MUZO 

TENIS 

Startují: KTálOlpol'Slká Brno, 
JZD SlušO'V'ice, Spartillk CKD 
Bla'nS'k'O, Sparta-k Metra. 

7.-10. 7. 9 h MemorIál S'Vatopluka 
JQuzy, turnaj Moravského 
Ikrasu 

DŘEVENÝ MUt 

CZV SSM CKD Blanslko vás v sobo
tu 8. července zve do Spešova na 
start tradičního vytrva'los-tního závo
du "Dřevěný muž". Jako kaf.dý rok, 
I let'Os se záv.odí ve tře·ch discipli
nách: plavá'ní - 300 metr1l, jízda na 
kole 15 Ikllometr1l, běh 3 kilometry. 
Závod je vypsán v kategoriích 
chlléllPcii, dívek na-d 12 let, muž1l a 
žen. Prezence je od 7 do 7.30 hodln, 
slta.r,t je na koupal1šiti v 8 hodin. 
Sua-rtovn.é 5 Kčs. 

Na hojnou účast a kv-al1tní vý-kony 
se těš! Ipo~l'a'datelé. 

13 

J 



70 kino Blansko 
1. sobota v 17.30 a ve 20 h 
2. neděle v 17.30 a ve 20 h 
3. pondělf v 17.30 a ve 20 h 
4. úterý v 17.30 a ve 20 h 
5. středa jen ve 20 h 
VLASY 
Slavný amerloký mU2llkal z Bt'oad
waye 've fIlmo'vém ztvarnění režIsé
ra Miloše Formana. Vsturpné 8, 9, 10 
~čs. Mladežl přítSltulpno. 

5. středa jen v 17.30 h 
CHOBOTNICE Z II. PATRA 
... aneb Co st všec'hno lze přivézt 
z dovolené. Ceska fllmo.va komedie. 
VSl!upné 4, 5, 6 Kčs. Mládeži přístup· 
no. 

6. Chrtek v 17,30 a ve 20 h 
7. pátek v 17.30 a ve 20 h 
8. sobota v 17.30 a ve 20 h 
9. neděle y 17.30 a ve 20 h 
COPAK JE TO ZA VOJAKA 
Dobrodružná komedie o vzniku jed
noho manžeLst'vL V hla'vní roll Jiří 
Lagmajer. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mlá 
deži pl'lostUlpno. 

10. pondělf v 17.30 a ve 20 h 
11. úterý v 17.30 'a ve 20 h 
12. středa jen ve 20 h 
13. ětvrtek v 17.30 a ve 20 h 
14. pátek v 17.30 a ve 20 h 
BLEDf JEZDEC 
Amerioký š.irokoÚihlý western. Dobro
drumý příběh z po'Vodí zlatonosné 
řeky. R,ežie a hlavní role Clint 
Ealstwood. Vst.upné 6, 7, 8 Kčs. Mlá
deži Ipl'!.stUlpno. 

12. středa jen v 17.30 h 
S CERU NEJSOU 2ERTY 
Poháldiková komedie o jednom pekel
ném omyl'U. Ceský film. Vstupné 4, 
5, 6 Kčs. Mládeži pl'ilstupno. 

15. sobota v 17.30 a ve 20 h 
16. neděle jen v 17.30 h 
17. pondělf jen v 17.30 h 
Tltl Mu21 A NEMLUVNE 

14 

Stařl mládenci na matel'ské dovole· 
né. Komedie vyznamenaná jako nej
lepši francouzstký film. Ceská verze. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pl'lstu,p
no. 

16. neděle jen ve 20 h 
17. pondělf jen ve 20 h 
18. úterý v 17.30 a ve 20 h 
19. středa jen ve 20 h 
20. ětvrtek v 17.30 a ve 20 h 
21. pátek v 17.30 a ve 20 h 
22. sobota jen ve 20 h 
23. neděle jen ve 20 h 
POLDA 
Premliéra amerl::kého filmu. Kriml
nállnI drama o nebe2lpečném pátráni 
po sexuá'lnim maniakovI. Ceska ver
ze. VstUlp-né 8, 9, 10 Kčs. Mládeži do 
18 le,t nepi'istupno. 

19. stl'eda len v 17.30 h 
VESELE V ANOCE pltEJI 
CHOBOTNICE 
. . . aneb Co se všechno může stát, 
když se vám chobOltnlce pletou do 
soukromí. Ceská filmová komedie. 
Vstupné 4, 5, 6 Kčs. Mládeži přístup
no. 

22. sobota jen v 17.30 h 
23. neděle jen v 17.30 h 
24. ponděU v 17.30 a ve ZD h 
KROKODfL DUNDEE 
Z ausltralské buše do New Yor'ku 
s napětím a humorem. AustNllský 
barevoný širokoúhlý film. Vstupné 8, 
g, 10 Kčs. Mládeži 'pl'lsvupno. 

25.-31. Cervence 
DOVOLENA - nehraje se 

Na ' měslc srpen připravujeme: Slun
ce, seno a pár facek, Okno z ložni
ce, Daryl, Úder otevřenou dlani, 
Pyramida hrfizy, Krása neřest!, Past 
na Ikočky, Muž a žena, Legenda 
o zlaté perle, T'oby, Vla-k ke hvěz
dám, Sogl1novi nlndžo'vé, Jen aby to 
bylla hoN~~čka, Sah'a'ra, Cesta na jl
hozá'pad, Vl a'k do Hollywoodu. 

Změna programu vyhrazena. 

ZVS ADAMOVSKE STROJIRNY, k. p., 
závod BLANSKO - nablzejí možnost 
výhodného zaměstnánI v těchto pro
feslch: 

- soustružník 
- f'rézai' 
- nástro.jař 

- 'bl'uslč 

- zednUk 
- tesař 

- , sklená'i' 
- Inst.alatér 
- la'kýrní'k 
- 'pokrývač 

děl'ní'k vy,kl. čety 
mazač strojů 

dělnlk ve slévárně 
pom. dělnfk ('vhodné zaměstnání 
I pro dŮChodce) 
svačlnář,ka 

uka~zeóka 

plánovače ,ka<p.acH 
teohn. Ikontrolor 

- ,a'bsolveruty vS (elek'Vro, strojní) 
- revl,zní'ho technLka elektro 

Bližší Informace podá kádrový a 
personálnl odbor ZVS Adamov<;ké 
strojírny, k. p., zá'vod BLANSKO, S'VI
ta:V'9ká 500, telefon 824, kl. 011, 013, 
on. 

Odborová knihovna ZK ROH Metra 
Blansko hledá dobrov'olného pracov
nika pr,o půjčo'Vánl v Ipobočce závo
du 1. Tato fun!kce je vykOlnávána ml
m'o rámec praco'vnl doby za flnanč
ni odměnu. Bližší Informace podají 
prac()lv·nlce ooborové 'knihovny na 
tel. Č. 822/kl. 267. 

PICCOLO BAR w ,prviOlm 'P'Mře dlJs· 
trllbu'čni'ho s.tted'~slk,B Sever je !PO 
kl1atší !pl'eSltá'Vce opět 'v p'r()lV\()zu. 
V příjemném prosti'edí III. cenové 
skupvny vás obslouží vedo'llcí Petr 
HI'aválč, v nabíd'ce je pestrý sort1men't 
vý,r,Qlllků: 

chlazené alkoholické i nealkoho
lické nápoje věetoě piva 
mrazlrenské vtrobky 

- zmrzlinové poháry s jižnlm ovocem 
- vybrané specialisty italské ku-

chyně. 

Provozn( doba: 
úterý až ětvrtek 17.00-22.30 h 
pátek a sobota 17.00-24.00 h 

Má'te~l! dhut Iposedě~ v nellmi'áckém 
prostředí Ipřl nevu.ralvé reprodu'koy,a
Iné hudbě, 'O'aV1š1t1oVlte PICCOLO BAR iOa 
Bortsoglehs'ké ulic!. Ka'pacl'~a 30 mls,t 
je vhodná r()lvněž Ip-ro ISIvaltby, Ipromo
ce, Ipornnllko'Vé ()IS~a'vy, martul'l~nl YečÍ'r
ky 'a ,podobné akce, Meré je nu~no 
doh'od:nout IPl'edem IS 'vedouclm. 

NaJv§tbVlte PICCOLO BAR - budete 
S'pokojen!! 

OKRES NI STAVEBNI PODNIK BLAN
SKO, státní podnDk, ,p.řljme do prawv· 
nnho 'poměru 'studenty ()Id 16 rolkfi 
v il"ámol lební ak'tbvMty mládeže běthem 
prá:z:dnbnovýoh měsícfi. Jedná se O' po
mooné :práce na starvbác:h 'V Bl'aJllSlku, 
BOIS'klOV1lcloh a Letovldc\h. Zájemci se 
mohou hlásit rua :kádrovém 'a 'perso
ná'lním oddě1eni 'V Bl'alIllSlku. ulice Kol
lárova 21a, Či910 teleflOnu 25 Ol, nebo 
přlmo v Bba'lllsku u sta'VY'vedoucilho 
ing. Loul>aJ.a, ,črsJ.o telefonu 3174. 

JESKYNt MORAVSKEHO KRASU jSou 
Qltavřeny denně po celý rolk: 
duben - zMl 7.00-16.30 h 
l'ijen-hl'elZen 7.00-14.30 h 

Posle dni vstup do jeskynI je hodi
nu před ukoněenlm provozu. 

Pro jecLndtltvé náv1:těvní\ky 'a 'Vý!pra
vy, Meré přijedou' do železnlooí sta
nl'ce Blla'rusiko-Maoodha v'l'aJkem, ;Sou 
pi'bpl1a,veny v do,bě od 1. k'větlna do 
15. října oIkruŽlní ,a'u'tobusy. 

Ú'středni infOlrmační službla S'k>alnl 
Mlýin, tel. Blanslko 35 75 nebo 2064. 

CKD Blansko, závody Jiřlho Dimitro
va, k. p., Ipřijme do p['ia,cOlVlníllm po
měru 'pro Ipracoviště v Hlansfku pra
cOlVlnfky tědhito profesi 'kategOI'lle O a 
THP: 
- tesaře 
- ,klempíře 
- slklená,ře 

- lZadlnfky 

15 

J 



- jellalbl5'ty (lky ) 
- -vBl:Dače 
- st.aJVelmf dětnl1ky 
- ·v.rtal'e 
- m!llIllIIIJU1-oonf dělinllky do 9k ~adu 
- Pl1a'cOV'nfky do expedice 
- S'vfa1l'eče 
- -kováře 
- Ikuoha~ky a .pomocné k'lloo-aNcy 
- u!kllize~ky :a 'VydarviaJč:ky O'bědll 
- naJtěrlače 
- dě~nfky do nádvomf čety 
- 1I1dl~ky mu/ruár . 

(l'ldllčSké oI1rálv:něn1 Ipodmflnlkou) 
- -proda:wlďky 
- záJmečnllky 
- i'Il'S~a\baltéry 
- 'pII'El!oovn.llky do výd6'je nál'!adf 
- slévárenJské dělin1ky 
- 'členy zá.vodlni strál!e 

Iqpiče k ,ply!OOVýun IkCltJlllm 

- tpOClhťJ\2lkáře 'kotelen 
- tpraoovnllky pro obsiltJ'hu 'Voďárny 
- IPra'cov:nllky do kompresoroově 

'9Itéllllice 
- Okooom (VS) 
- 'lronSltru!~téry (tSPSs, vOr) 
- projak't1éIlll'ty ('SPSS, VOT) 
- 'albsolIVenty vS obO'r strQljlnf pro 

výVlO Jově kOlnSlt-rulkce 
- v rlmlci LAlS studenty od 16 lat na 

btigádlIl~clkou výlpomoc 

ZlélIměsbnánf jsou v.hodl!lá /P'l'O lDIUže a 
ženy, IV podtnfku se lI1PbaItI!lf i <hldhod
ol, -kltel'f mohou Ipracovalt v ka'tego
rl1 n celoročně bez ikV:ácoof dfiohO'du 
za velmI dobrýlch pl'acOMIlf'ch pOdml
nek. 

Intonm'ace -podá zájemclim 2laměSt
n8Jlleoký odbor, tel. 4061 nebo 821, 
kl. 821. 

Prvni sbr'8IIl!a: Pohled na cellltrum města. FO'to: Vladimfr Blálha. 
Druhá mana: D'V,a snlm:ky z IVýsta:vby na sfdUšU Zborov ce. FOlto: Vladlmlr 

Bláha. 
Vtpravo: Ptun.ke\"Ilf jeskyně - pO'hádlrový dóm. Fol'<J : Joset Splčálk . 

ZPRAVODAJ MEsTA BLANSKA. Měsfčnlk Městského národnlho výboru 
v Blansku, vydávánlm pověl'eno Kulturnl stl'edisko města Blanska, Boriso
glebská 32, tel. 2155. Redakčnl rada: předseda - Jan Gron, redaktor - Petr 
MUller, členově - Ing. Hana Martinková, Ivana Mašátová, Otto Nečas, 
Jaroslav Parma, Vladlmfr Polák, Miloslava Adamcová. Vytiskl n. p. Tisk, 
knižnl výroba Brno, provoz 57 Blansko - o 370100789. Cena 2 Kčs. Celoročnl 

předplatné s doručením 30 Kčs. 

J 


